
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Село Лозная

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“03” октября 2024 года                                                                              № 75   

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Лознянского
сельского поселения за 9 месяцев 2024 года 

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Лознянского 
сельского поселения за 9 месяцев 2024 года со следующими показателями:
       Доходная часть бюджета за 9 месяцев 2024 года исполнена на 94%. 
План доходов бюджета на год составляет – 6611,8 тыс. рублей,  план на  9 
месяцев 2024 года — 4790,8 тыс.руб., фактически поступило – 4486,1 
тыс.рублей. План собственных налоговых и неналоговых доходов исполнен
на 83%. Утвержденный план налоговых и неналоговых доходов на год – 
2592 тыс .руб. План на 9 месяцев  1479,5 тыс. руб. Фактически поступило 
— 1222,4тыс. рублей.

Код бюджетной
классификации

Наименование показателей
План на
2024год.

Утвержден
ный план

на 9
месяцев
2024г.

Фактическое
поступление
на 01.10.24 г.

% исполнения

1 2 3 4 5 6

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2592 1479,5 1222,4 83
101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 80 60 39,4 66

101 02000 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов,  источником  которых
является  налоговый  агент,  за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляется  в  соответствии  со
статьями  227,227.1  и  228
Налогового  кодекса  Российской
Федерации 80 60 39,4 66

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 730 730 449,3 62

105 03010 01 0000 110

Единый  сельскохозяйственный
налог 730 730 449,3 62

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1300 328 342,8 105



Код бюджетной
классификации

Наименование показателей
План на
2024год.

Утвержден
ный план

на 9

Фактическое
поступление
на 01.10.24 г.

% исполнения

1 2 3 4 5 6

106 01030 10 0000 110

Налог  на  имущество  физических
лиц,  взимаемый  по  ставкам,
применяемым  к  объектам
налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений 372 56 120,8 216

106 06033 10 0000 110

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах
сельских поселений 96 72 57,9 80

106 06043 10 0000  110

Земельный налог с физических лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах
сельских поселений 832 200 164,1 82

108 00 00 0000 000 110 Государственная пошлина - - 0,9 -

108 04020 011000   110

Государственная  пошлина  за
совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов
местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  Российской
Федерации  на  совершение
нотариальных действий  - - 0,9 -

111 00000 00 0000 000 Доходы от аренды 482 361,6 390,0 108

111 05025 10 0000120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы, а также средства от
продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  за  земли,
находящиеся  в  собственности
сельских  поселений  (за
исключением  земельных  участков
муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений) 413 309,8 331,2 107

111 05035 10 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов
управления  сельских  поселений  и
созданных  ими  учреждений  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений) 69 51,8 58,8 114

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4019,8 3311,3 3263,7 99

202 10000 00 0000 150
Дотации  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации 3174 2747 2747 100

202 16001 10 0000 150

Дотации  бюджетам  сельских
поселений  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности  из
бюджетов муниципальных районов 3174 2747 2747 100

202 20000 00 0000 150

Субсидии   бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации 193,5 125 117,6 94



Код бюджетной
классификации

Наименование показателей
План на
2024год.

Утвержден
ный план

на 9

Фактическое
поступление
на 01.10.24 г.

% исполнения

1 2 3 4 5 6

202 29999 10 0000 150

Прочие  субсидии  бюджетам
сельских поселений 193,5 125 117,6 94

202 30000 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации 153,6 122,6 81,9 67

  в том числе:

202 30024 10 0000 150

Субвенция  бюджетам  сельских
поселений  на  выполнение
передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации 14,5 14,5 - -

202 35118 10 0000 150

Субвенции  бюджетам  сельских
поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета
органами  местного самоуправления
поселений,  муниципальных  и
городских округов 139,1 108,1 81,9 76

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
498,7 316,7 317,2 100

  в том числе:

202 40014 10 0000 150

Межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских
поселений  из  бюджетов
муниципальных  районов  на
осуществление части полномочий по
решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями 

469 287 289 101
202 4999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые  бюджетам  сельских
поселений 29,7 29,7 28,2 95
ВСЕГО ДОХОДОВ 6611,8 4790,8 4486,1 94

Расходная часть  бюджета  Лознянского сельского поселения на  2024
год составляет 6961,8 тыс.руб,  за  9 месяцев 2024 года исполнена на  78%
(уточненный план  на 9 месяцев  2024 года 5503,6 тыс. руб.,  исполнено –
4281,6 тыс.руб.).

КФСР Наименование кода
Ассигнован

ия на
2024год

Кассовый
план на 9
месяцев
2024года

Кассовый
расход за 9

месяцев
2024года

% исполнения

1 2 3 4 5 6
0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3910 3018 2630,3 87

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

2304 1785 1530 86

0113 Другие общегосударственные вопросы 1606 1233 1100,3 89
0200 Национальная оборона 139,1 107,9 81,9 76



0203
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

139,1 107,9 81,9 76

0300
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

197,7 197,7 164,5 83

0310

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

34,7 34,7 9 26

0314
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правохранительной 
деятельности

163 163 155,5 95

0400 Национальная экономика 636,5 464,5 250,2 54
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 14,5 14,5 - -
  0409 Дорожное хозяйство 469 297 241,2 81

  0412

Реализация мероприятий по 
землеустройству и землепользованию в 
рамках не программного направления 
деятельности «Реализация функций 
органов местного самоуправления 
Лознянского сельского поселения»

153 153 9 1

0500
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

1464,5 1201 727,2 61

0503 Благоустройство 1464,5 1201 727,2 61
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 17 17 6,1 36

0705
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

17 17 6,1 36

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 597 497,5 421,4 85
0801 Культура 347 256,5 234,5 91

0804
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

250 241 186,9 78

Всего расходов 6961,8 5503,6 4281,6 78
Дефицит (-), Профицит(+) -350

За  9 месяцев 2024 года выплачено заработной платы на сумму 2306,1
тыс. рублей. 

Расходы  по  коммунальным  услугам  бюджетных  учреждений  за  9
месяцев 2024г. составили  221,5 тыс. рублей.
       2.  Направить  отчет  об  исполнении  местного  бюджета  сельского
поселения  за  9  месяцев 2024 года  в  Земское  собрание  Лознянского
сельского поселения.

Глава администрации
Лознянского сельского поселения                                     Т. В. Золотарёва


